



Minister
Spraw Zagranicznych
SM. 2116.1. 2019

Warszawa, dnia 27 stycznia 2019 r.



03980200138008
RPW/2583/2019 P
2019-01-29

Pan Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Marka Pęka podczas 69. posiedzenia Senatu RP 20 grudnia 2018 r. uprzejmie informuję, że w związku z ogromnym zainteresowaniem – zarówno ze strony obywateli Indii, jak i obywateli państw sąsiadujących, które wchodzi w skład okręgu konsularnego Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Nowym Delhi – otrzymaniem wiz do Polski, czas oczekiwania na złożenie wniosku wizowego na terytorium Republiki Indii znacząco się wydłużył.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób ubiegających się o wizy, MSZ podjęło prace nad wprowadzeniem outsourcingu wizowego na terytorium Republiki Indii, który sprzyjać będzie znacznemu usprawnieniu procesu wizowego, a także pozwoli na zwiększenie liczby obsługiwanych interesantów. Uruchomienie ww. usługi umożliwi również składanie wniosków wizowych bez konieczności podróżowania na dalekie odległości i ponoszenia dodatkowych kosztów. Obecnie trwają prace zmierzające do wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi przyjmowania wniosków wizowych na rzecz polskich placówek zagranicznych na terytorium Republiki Indii. Szczegółowe informacje dotyczące postępowania będą, zgodnie z prawem, publikowane na bieżąco na stronie internetowej Ambasady RP w Nowym Delhi.

Ponadto uprzejmie informuję, że czas oczekiwania na podjęcie decyzji wizowej, po fizycznym złożeniu wniosku w urzędzie konsularnym, wynosi – niezmiennie od 2016 roku – do 14 dni. W indywidualnych przypadkach termin może ulec wydłużeniu maksymalnie do 30 dni.

Wydział Konsularny Ambasady RP w Nowym Delhi regularnie informuje pracodawców zamierzających zatrudnić w Polsce pracowników pochodzących z okręgu konsularnego o tym, że stroną postępowania o udzielenie wizy jest osoba wnioskująca o wizę i to ona ma prawo uzyskania w bezpośredniej rozmowie z konsulem informacji na temat postępowania, prowadzonego na swój wniosek oraz postępowania już wobec niej zakończonego.

Jednocześnie pragnę poinformować, że wszelkie informacje w sprawach wizowych umieszczone są na stronie internetowej Ambasady RP w Nowym Delhi. Ponadto korespondencja drogą mailową prowadzona jest bez opóźnień – czas oczekiwania na udzielenie odpowiedzi wynosi średnio dwa dni.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Spraw Zagranicznych
Piotr Wawrzyk
Podsekretarz Stanu